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گ�روه بین المل�ل: بللا گذشللت 2 روز از حمللات 
بی سابقه »جمعه سللیاه پاریس«، پایتخت فرانسه 
همچنان تحت حکومت نظامی است به طوری که 
 برخی ایرانیان سللاکن در این شللهر در گفت وگو با 
»وطن امللروز«، وضعیت حال حاضللر پاریس را به 
کابل تشبیه کرده اند. در همین حال آخرین اظهارات 
نخست وزیر فرانسه »مانوئل والس« درباره وضعیت 
امنیت کشور به هیچ وجه امیدوارکننده نبوده است، 
چنانکلله برخی منابع آمریکایی احتمللال داده اند با 
توجلله به تعداد زیاد شللهروندان مسلللمان عرب و 
آفریقایی تبللار که حللدود 15 درصللد جمعیت 66 
میلیونی فرانسه را تشکیل می دهند و ممکن است 
تحت تاثیر تبلیغات سلفی و وهابی باشند، این کشور 
پس از حمله ژانویه سال جاری میادی به هفته نامه 
فکاهی شللارلی ابدو و وقایع خونین جمعه گذشته 
13 نوامبر، هدف آسللان و مطلوب القاعده و داعش 
باقی خواهد ماند. داعش در بیانیه روز شللنبه خود 
فرانسلله را »پایتخت فحشا و وقاحت« توصیف کرد 
که هدف »اولین توفان« قرار گرفته اسللت. در عین 
حال واکنش های افراطی و نژادپرسللتانه فرانسویان 
سفیدپوست به مهاجران نیز می تواند  بحران نفرت 
و شکاف نژادی و مذهبی را در فرانسه افزایش دهد 
که عواقب خطرناکی خواهد داشت. به عنوان مثال به 
دنبال حمات تروریستی روز جمعه پاریس، اردوگاه 
آوارگان سوری در جنگل های کاله در شمال فرانسه 
به آتش کشیده شد. پس از حمات موسوم به ترور 
شارلی ابدو در بهمن ماه سال گذشته شمسی، چند 
مسجد و اقامتگاه مسلمانان و مهاجران عرب در این 
کشللور هدف حمله و آتش سوزی قرار گرفت. آتش  
در اردوگاه آوارگان سوری در جنگل های کاله تقریبا 
همزمللان با آغاز حمات تروریسللتی روز جمعه در 
پاریس یعنی کمی  پس از سللاعت 23 شب شنبه  
شللعله ور شللد که کاما گویای انگیزه انتقامجویانه 
مسببانش بوده اسللت. اگرچه مقامات محلی هنوز 
دلیل اصلی این آتش سللوزی را مشخص نکرده اند، 
اما رسللانه های فرانسه به پیشواز انتقام از مسلمانان 
و اعراب مهاجر  فرانسلله که بللر 7 میلیون نفر بالغ 
می شوند رفته اند. رسانه ها معتقدند این اقدام عمدی 
و با هدف گرفتن انتقام قربانیان حمات تروریستی 
اخیر پاریس انجام شده است. امدادگران برای کمک 
به مصدومان وارد عمل شللدند و آوارگان سوری به 
مرکز اشرام و یک مرکز پناهندگی ویژه زنان منتقل 

شدند تا آتش خاموش شود.

ترور اولاند هدف اصلی بود ■
اما دادسللتان پاریس آخرین آمللار تلفات جانی 
جمعلله سللیاه 13 نوامبللر  را 129 کشللته و 352 
زخمللی اعام کرده کلله 99 نفر از آنهللا، وضعیت 
وخیمی دارند. به گزارش خبرگزاری فرانسه،  مانوئل 
 والس نخسللت وزیر فرانسلله نیز دیروز گفت اجساد 
103 تللن از قربانیان حمات جمعه شللب پاریس 
شناسایی شده و بین 20 تا 30 جسد هنوز شناسایی 
نشده است.حمات جمعه شب که مسؤولیت آن را 
داعش برعهده گرفته است، سالن کنسرت مجموعه 
فرهنگی باتاکان در خیابان ولتر در جنوب شللهر، 
ورزشللگاه ملی اسللتاددوفرانس در محله سللن دنی 
در شمال شللرقی پاریس  و شماری از رستوران ها و 
مراکز تجاری از جمله یک شللعبه مک دونالد و یک 
رسللتوران کامبوجللی را هدف قرار داد. دسللت کم 
100 تن از قربانیان این حادثه از کسللانی بودند که 
برای تماشللای کنسرت یک گروه راک آمریکایی به 
سللالن 1500 نفری »باتاکان« رفته بودند. افرادی 
که موفق شدند در جریان گروگانگیری 2 ساعته از 
چنگ گروگانگیران در این سالن کنسرت بگریزند، 
می گویند آنها سللاح های کاشللنیکف در دست 
داشللتند. یک منبع قضایللی فرانسللوی می گوید 
چنللد تفنگ  کاشللنیکفAK 47 که در حمات 
تروریستی اخیر مورد اسللتفاده قرار گرفته بود، در 
خودرویی رها شللده در منطقه مونتللرِی  در حومه 
شرقی پاریس کشف شللده است. 3 مظنون نیز در 
این رابطه در محله فقیرنشین بروکسل توسط پلیس 
بلژیک بازداشت شده اند. به گزارش یورونیوز، در عین 
حال پلیس فرانسه از شناسایی اولین تروریست در 
ارتباط با حمات اخیر خبللرداد که  یک جوان 29 
سللاله فرانسللوی به نام محمد اسماعیل عمر است. 
منابع قضایی فرانسلله از بازداشللت 6 نفر از اعضای 

خانللواده ایللن عامل انتحللاری در حمللله به مرکز 
فرهنگی باتاکان خبر دادند. طبق نتایج تحقیقات، 
او یک مجرم سللابقه دار بوده اسللت. از طرف دیگر 
مقامات رسمی فرانسه می گویند انفجارهای پاریس 
سازمان یافته بوده و از سوی 3 تیم که هدف واحدی 
را دنبال می کردند عملی شللده است که هدف آنها 
در وهله نخسللت ترور فرانسللوا اولاند در ورزشگاه 
اسللتاددوفرانس یا دسللت کم گرفتن تلفات چند 
هللزار نفری از تماشللاچیان بازی فرانسلله - آلمان 
بوده اسللت. دیروز واشنگتن پست به نقل از فرانسوا 
مولللن، دادسللتان کل پاریللس از هماهنگی 3 تیم 
تروریسللتی در حمات اخیر  خبر داد. مولن در این 
بللاره گفت: »ما باید بفهمیم که آنها از کجا آمده اند 
و هزینه مالی شللان از کجا تامین شده است. 7 نفر 
از مهاجمان کشته شللده اند که همگی آنها بشدت 
مسلح و حامل کمربندهای انفجاری بوده اند.« اما یک 
مقام اطاعاتی آمریکا از احتمال تقلبی بودن گذرنامه 
سوری پیداشده نزدیک جسد یکی از عوامل انتحاری 

حمات تروریستی پایتخت فرانسه خبر داد.
حادثه قطار ■

روز شللنبه خروج یک دستگاه قطار سریع السیر 
»ت – ژ - و« از ریللل در منطقلله آلزاس فرانسلله، 
دسللت کم 5 قربانی گرفت و شللمار نامشخصی نیز 
زخمی شده اند. هنوز معلوم نیست این حادثه که با 
خارج شدن قطار از ریل در اکورشایم آلزاس رخ داد 

ریشه تروریستی داشته است یا خیر.
احتمال واکنش نظامی فرانسه ■

اندیشکده آمریکایی »استراتفور« گزارش کرد، 
احتمال می رود فرانسلله در پی حمللات پاریس، 
نیروهای واکنش سللریع خود را برای خونخواهی 
از تکفیری هللای »داعللش« به سللوریه اعزام کند. 
تحلیلگر این موسسلله اطاعاتی آمریکایی نزدیک 

به نومحافظه کاران آمریکا معتقد است که فرانسه 
مجموعه ای از گزینه ها برای انتقامگیری از داعش 
که رسللماً مسللؤولیت حمات پاریس را برعهده 
گرفت، در اختیار دارد اما در نهایت واکنش فرانسه 
بستگی به افرادی دارد که مسؤول حمات جمعه 

شب پاریس هستند.
یهودیان فرانسه از حملات پاریس خبر داشتند ■

اطاع پیشاپیش جامعه یهودیان فرانسه از  وقوع 
حمات 13 نوامبر پاریس، مشللابهت دیگر آن را با 
واقعه 11 سللپتامبر که به عملیللات پرچم دروغین 
صهیونیسللت ها و دولت وقت آمریکا تعبیر می شود  
برما کرده اسللت. پایگاه خبری »تایمز اسرائیل« به 
نقل از »جاناتان سیمون سلم« روزنامه نگار فرانسوی 
مقیم اراضی اشغالی نوشت: »برخی مقامات امنیتی 
جامعلله یهودیللان فرانسلله، درباره وقللوع حمات 
تروریستی در شللهر پاریس مطلع بوده اند« جاناتان 
سلمِ در مصاحبه خود با »تایمز اسرائیل«، »سالن تئاتر 
باتاکان« پاریس را که هدف تروریست ها قرار گرفت 
متعلق به یک سرمایه دار یهودی و از تأمین کنند گان 
مالی نظامیان صهیونیستی عنوان کرده است. دیروز 
»دومینیک ریزت« از تحلیلگران مسللائل نظامی در 
مصاحبه با یک شللبکه فرانسوی متعلق به یهودیان 
که در حمایت از اسرائیل شهره است به نام »بی اف ام 
تی وی« به مقایسلله وضع کنونی فرانسلله با اوضاع 
در اراضی اشللغالی فلسللطین پرداخت و در این باره 
گفت: »آنچه اکنون در فرانسه اتفاق می افتد، همان 
چیزی است که طی 20 سللال گذشته در اسرائیل 
وجود داشته است«. به گزارش فارس، حتی »بنیامین 
نتانیاهو« نخسللت وزیر رژیم صهیونیسللتی نیز در 
کنفرانس خبری شللنبه  خود  گفت که اسللرائیل 
اطاعاتی درباره افرادی که در بمب گذاری تروریستی 
پاریس دسللت داشللته اند، در اختیار داشللته و این 
اطاعات را در اختیار فرانسه و سایر کشورهای مرتبط 
قرار داده اسللت. وقتی خبر اطاع داشتن اسرائیل و 
یهودیان فرانسلله از حادثه جمعه گذشته پاریس در 
کنار خبر »تخلیه یهودیان از برج های تجارت جهانی 
پیللش از وقوع حادثه 11 سللپتامبر« قرار می گیرد، 
سرنخ از جنایتی را برما می کند که عموما رسانه های 
غربی همپای دولتمردان متبوع خود سعی در پنهان 
کردن یا شاید کتمان کردن آن دارند. با توجه به این 
شواهد مشخص می شود، اسرائیلی ها قبل از وقوع هر 
 دو حمله 11 سللپتامبر آمریللکا و 13 نوامبر پاریس 

مطلع بوده اند.

گ�روه بین الملل: دبیرکل حزب الله لبنان شللامگاه 
شنبه و در مراسم تشییع شهدای انفجار تروریستی 
در جنوب بیروت طی سللخنانی، گفت: در ابتدا با 
توجلله به حادثه  پاریللس، لازم می دانم به صورت 
رسمی اقدام تروریستی به وقوع پیوسته در پایتخت 
فرانسه را محکوم کنم. این جنایتی بود که داعش 
مرتکب شد. سیدحسللن نصرالله خاطرنشان کرد: 
داعش همواره در منطقه ما ملت های ما را به خاک 
و خون می کشد و لبنان یکی از همین کشورهایی 
است که ملت آن گرفتار تروریسم است. از این رو، 
لازم می دانیللم این واقعه دردناک را محکوم کرده 
و آرزو کنیم که داعش و داعشللی ها نابود شللوند  . 
سیدحسن نصرالله با اشاره به حادثه تروریستی برج 
البراجنه در ضاحیه جنوبی بیروت ادامه داد: اکنون 
باید بگوییم که داعش به صورت حتمی مسللؤول 
اقدام تروریسللتی در برج البراجنه بیروت اسللت . 

آنچه واضح اسللت، این اسللت که 2 فرد انتحاری 
وجود داشتند و اسامی ای  که از سوی رسانه ها در 
آن روز اعام شللد، به هیچ عنوان صحت نداشته 
است. تاکنون موفق شده اند تنها هویت یکی از 2 
فرد انتحاری را به صورت کامل مشللخص کنند و 
آن شخص تبعه کشور سوریه است، اما هویت فرد 
انتحاری دوم، تاکنون مشللخص نشللده است، اما 
نشللانه های موجود حکایت از آن دارد که وی نیز 
تبعه کشور سوریه است. وی با اشاره به دستگیری 
تعدادی از تروریست ها گفت: خبر مهم تر آن  است 
که بخش اطاعات و امنیت کل لبنان موفق شده 
اسللت افراد مزدوری را دسللتگیر کنللد. نصرالله با 

اشاره به اهداف دشمنان از انفجارهای تروریستی 
در لبنان گفت: یکی از مهم ترین اهداف دشللمن، 
ایجاد فتنه در لبنان است؛ فتنه ای در تمام سطوح. 
هنگامی که این  انفجارهای تروریسللتی رخ داد، 
شللمار زیادی از مردم شهید شدند و در آن موقع 
خبرهللای فرضی درباره اسللامی تروریسللت های 
انتحللاری اعام شللد و اعام کردنللد که بین این 
اسامی، افراد فلسطینی و تبعه سوری وجود دارند. 
هدف از این مسللاله در وهله نخست، ایجاد فتنه 
میان لبنانی ها و فلسطینی ها بود تا از این طریق، 
بتوانند در اردوگاه های فلسللطینی ها، فتنه ایجاد 
کنند و بللرای مردم ما در جنللوب و منطقه بقاع 

مشکل ایجاد کنند. دبیرکل حزب الله گفت: اکنون 
می توانم بگویم بلله لطف و برکت بیداری عمومی 
و هوشللیاری مردم، و به برکت چنین محیطی که 
مورد حمله هم واقع شللده، ملت لبنان به صورت 
کلی موفق شده اند این هدف دشمنان و این فتنه را 
خنثی کنند. مواضع محکومیت و مواضع جدی ای 
که از سوی برادران فلسطینی ما درباره این واقعه 
اعام شللد، در جهت خنثی سازی این فتنه بسیار 
کارسللاز بود. نصرالله با اشاره به اهداف پشت پرده 
اسرائیل برای لبنان گفت: باید همواره، این مساله 
را در ذهن و در گوش و در برابر چشللم مان داشته 
باشیم که اسللرائیل و تکفیری ها، هدفشان ایجاد 
فتنلله و جنللگ داخلی در لبنان اسللت که از این 
طریق هم به اسرائیل خدمت خواهد شد و هم به 
اهداف  داعش کمک می کند و تمام تکفیری ها از 

آن سود می برند.

گروه بین الملل: روند عملیات نظامی ارتش سوریه 
در ریف های شرقی و جنوب غربی حلب که مناطق 
تحت سللیطره کامل گروه های تروریسللتی بود، از 
یک ماه گذشته به شکل چشمگیری شدت یافته 
و تسریع شده است. عملیات جدید ارتش سوریه در 
ریف های حلب به تحولات مهم و تغییر موازنه های 
میدانی به سود ارتش سوریه و نیروهای همپیمان 
آن منتهی شده است، به گونه ای که منابع رسانه ای 
اعللام کردند ارتش سللوریه و نیروهللای مقاومت 
حزب الله لبنان 408 کیلومتر مربع از حومه جنوبی 
حلب را به کنترل خود درآوردند. به گفته منابع آگاه 
میدانی سوری، تپه ایکاردا در غرب شهرک العیس 
در ریف جنوبی حلب آزاد شده است که با آزادسازی 
این تپه، ارتش سللوریه تنها 500 متللر با بزرگراه 
بین المللی حلب – دمشق فاصله دارد که ضربه ای 
سللنگین به گروه های مسلح تروریستی مستقر در 
ریف شمالی حلب وارد می کند. به این ترتیب ارتش 

سوریه این امکان را می یابد که تعداد زیادی از راه ها 
و مسیرهای فرعی ارتباط دهنده ریف حلب به ریف 
ادلب را آزاد و آنها را از عناصر تروریسللتی مسلللح 
پاکسازی کند. مهم ترین بازتاب این عملیات ارتش 
سللوریه، کاهش کمک های نظامی و لجسللتیکی 
گروه های تروریسللتی به یکدیگر و ناتوانی بیش از 
پیللش این گروه ها در عرصه میدانی طی نبردهای 
آتی است. آشکار است که عملیات ارتش سوریه با 
توجه به درگیری های جاری در محورهای عملیاتی 
فوق الذکللر در 3 جبهه اداملله خواهد یافت. جبهه 
اول؛ محاصره گروه های مسلح مستقر در کوی های 
شرقی شللهر حلب. جبهه دوم؛ پیشروی در عمق 
ریف ادلب با هدف شکستن محاصره شهرک های 

شیعه نشین کفریا و فوعه که هم اکنون ارتش سوریه 
تنها 16 کیلومتر با آنها فاصله دارد. اما جبهه سوم؛ 
پیشللروی ارتش سوریه به سللمت جنوب با هدف 
بازپس گیری شللهر سللراقب، یکللی از بزرگ ترین 
مراکز تجمع و تمرکز گروه های تروریستی در ریف 
شرقی ادلب است و بازپس گیری آن توسط ارتش 
سوریه به معنای فروپاشی و سقوط سریع گروه های 
تروریسللتی پراکنده در ریف های ادلب اسللت.  در 
صورتی  که ارتش سللوریه جبهه عملیاتی جنوب 
را فعللال کند، با جبهه عملیاتی ارتش سللوریه در 
ریف شمال شرقی حماه تاقی خواهد کرد و تاثیر 
بسزایی بر شکل و قالب رویارویی ها در شمال سوریه 
خواهد گذاشت، بویژه آنکه قدرت های منطقه ای و 

بین المللی مدت هاست تاش می کنند، این منطقه 
را منطقه ای جدا شده از کشور سوریه جلوه دهند. 
در تحولی دیگر، یک منبع، یکشنبه اعام کرد ارتش 
سللوریه و حزب الله در ادامه پیشللروی در فرودگاه 
مرج السللطان واقع در غوطه شللرقی دمشق موفق 
شدند تمام فرودگاه را به طور کامل پاکسازی کنند. 
بلله گفته این منبع بللرج مراقبت و مقر فرماندهی 
فرودگاه که خارج از محللدوده اصلی فرودگاه و در 
محور شرقی و در مجاورت منطقه »الشرکس« واقع 
شللده هنوز پاکسازی نشده و درگیری برای تسلط 
کامل بر آن ادامه دارد. همزمان با تثبیت مواضع در 
فرودگاه، نیروهای سوری عملیات پاکسازی شهرک 
مرج السلطان را آغاز کرده اند و در اولین گام، موفق 
شدند، تروریست ها را از منطقه آرامگاه شهرک عقب 
برانند. سه شنبه گذشته نیز نیروهای ارتش فرودگاه 
نظامی کویرس را که به مدت 3 سللال در اشللغال 

تروریست ها بود، آزاد کردند.

اردوگاه آوارگان سوری در شمال فرانسه مورد حمله انتقامجویان  حادثه »جمعه سیاه پاریس« قرار گرفت

پاریس همچنان هدف است

خاورمیانه

چرا بشار غرب را سرزنش کرد؟
عبدالب�اری عطوان: فرانسللوا 
اولاند، رئیس جمهوری فرانسه 
چندان مبالغه نکرد هنگامی 
که گفت کشللورش به دلیل 
انفجارها و حمات ششللگانه 
که پاریس را به لرزه درآورد با »اقدامی جنگی« 
رو به رواست که در خارج از این کشور برنامه ریزی 
شد و با تبانی از داخل توسط عناصر محلی به اجرا 
درآمد. پایتخت فرانسه و همه پایتخت های غربی 
از این حمات همچنان در شوک به سر می برند 
و از این می ترسند که چنین تعدی هایی در این 
پایتخت ها به وقوع بپیوندد و شهروندان شللان را 
هللدف قرار دهد. داعش بیللش از 4 حمله را در 
کمتر از 2 هفته انجام داده اسللت و همه آنها از 
حیث بزرگی و تاثیرات امنیتی و روانی اش و نیز 
تلفات انسللانی، طی 10 سال گذشته بی سابقه 
هستند. نخسللتین حمله؛ نفوذ به شرم الشیخ و 
انفجار هواپیمای مسافری روسی، دومین حمله؛ 
تیرانللدازی در اردوگاه پلیس اردن و کشللتن 2 
مشللاور نظامی آمریکایی و یک مشاور نظامی از 
آفریقای جنوبی، سللومین حمله؛ انفجار در یک 
خیابان شلوغ و پرجمعیت در منطقه ضاحیه در 
جنوب بیروت و چهارمین حمله نیز عصر جمعه 
در پاریس رخ داد. فرانسه حالت فوق العاده اعام 
و نیروهللای ارتش را در خیابان ها مسللتقر کرد. 
کشورهای اروپایی دیگر نیز همین کار را کردند 
اما باید گفت که راه حل های امنیتی و نظامی به 
تنهایی نمی تواند پایتخت های غربی را از حمات 
مشللابه مصون کند. بیشتر کشورهای غربی اگر 
نگوییم همه آنها، نمی خواهند برخی یا همه این 
دلایل و نقش آنها در به وجود آوردن زمینه و بستر 
برای شکل گیری این پدیده تروریستی خطرناک 
را کلله به همه پدیده های پیللش از خود لگد زد 
به رسمیت بشناسند. نخستین دلیل، دخالت های 
نظامللی و تجزیه منطقه و تاش برای ترسللیم 
دوباره مرزها و ترسیم نقشه منطقه »خاورمیانه« 
از نو و براسللاس منافع و طرح های شان است که 
باعث می شود اسللرائیل به رژیم برتر در منطقه 
تبدیل شللود. در اینجا اگر بخواهیم این پدیده و 
دلایل پیدایش آن و به دست آوردن این قدرت 
گسللترده اش را بفهمیم، 6 اصطاح وجود دارد 
که باید درباره آنها درنگ و دلایل شان را تحلیل 
کرد:1- توهین: ملت های عربی و اسامی توسط 
حکومت های فاسد و قدرت های استعماری غربی 
و شللرقی با دخالت نظامی در امورشان همیشه 
مورد اهانت قرار می گیرند. 2- سرخوردگی: بیش 
از 100 میلیون جوان بیکار و بیش از 40 میلیون 
بی سواد داریم و سرخوردگی مشخصه مشترک 
همه این افراد است که نه حال دارند و نه آینده. 
3- نبود حاکمیت عاقل: اکثریت قاطع نظام های 
عربی دیکتاتوری سرکوبگر، فاسد و ارثی هستند 
و هیچ گونه طرح  توسللعه ای یا تللوان مدیریتی 
پیشرفته ای ندارند. 4- دخالت های نظامی: این 
دخالت ها با دخالت در عراق آغاز شد و به لیبی 
و سللوریه و یمن و سومالی کشیده شد و بیشتر 
نظام های حاکم را با استفاده از زور تغییر داد اما 
کشورهایی شکست خورده و از هم پاشیده خلق 
کرد. 5- به حاشیه راندن: در سایه شعله ور کردن 
آتش اختاف های طایفه ای و نژادی که تبدیل به 
عنوان اصلی شده  و محور جنگ های داخلی در 
منطقه، فرآیند به حاشیه بردن و منزوی کردن 
طایفه ای و نژادی مشللخصه مشترک در بیشتر 
کشللورها و یکللی از منابع و منشللأهای تمرد و 
 روی آوردن به خشللونت و تروریسم شده است. 
6- شللبکه های اجتماعی: گروه های تروریستی 
برای انتشللار ایدئولوژی شللان نیاز به رسانه های 
جمعی سنتی ندارند. به داعش اشاره می کنیم که 
بیش از 50 هزار صفحه در توئیتر در حال حاضر 
در اختیار دارد و هوادارانش روزانه 100هزار نوشته 
در آن منتشر می کنند. کشورهای غربی که در 
منطقه دخالت نظامی می کنند می دانند چگونه 
آن را نابللود کنند امللا نمی دانند یا نمی خواهند 
بدانند که چگونه جامعه ها و کشللورهایی را که 
ویران می کنند بسازند. در همین جا علت العلل 
نهفته اسللت. غربی ها همیشه بر»کارشناسانی« 
برای تدوین سیاسللت خارجی شللان در منطقه 
عربی تکیه می کنند که این کارشناسان گرایش 
انتقامجویانه دارند، امری که بازتاب منفی دارد و 
تروریسم را به سمت خودشان باز می گرداند و نیز 
بللرای مردم منطقه نیز چیزی جز بازتاب منفی 
و تروریسللم در پی نللدارد. حمات خونینی که 
پاریس با جلیقه های انفجاری و تفنگ شاهد آنها 
بود بی تردید به نفع احزاب و گروه های راستگرای 
تندرو و سیاست های نژادپرستانه آنها علیه بیش 
از 30 میلیون مسلللمان در قاره اروپاست امری 
که اگر تبدیل به اقدامات خشونت بار و حمله های 
انتقامجویانلله علیه مسلللمانان شللود منجر به 
برخوردهللا و حالت تللرس و رعب و بی ثباتی ای 
می شود که چه بسا خطراتش از حمات پاریس 
فراتر برود. چه بسللا سرزنش غیرمستقیم بشار 
اسد، رئیس جمهوری سللوریه را می توان از پیام 
تسلیتش اسللتنتاج کرد که گفت: »فرانسه روز 
جمعه از توحش تروریسمی رنج برد که سوریه از 

5 سال پیش تاکنون از آن رنج می برد«. 

چهارگوشه

انفجار یک داعشی در ترکیه
منابع رسانه ای ترکیه  تایید کردند، 
نیروهای پلیس شامگاه شنبه در 
آستانه برگزاری نشست گروه 20 در عملیاتی 
در شللهر غازی عنتاب )جنوب شللرقی ترکیه( 
نزدیک مرزهای سوریه وارد آپارتمانی در یکی 
از ساختمان های این شهر شدند، و فرد انتحاری 
بافاصله خودش را منفجر کرد. در این عملیات 
4 نیروی پلیس مجروح شدند که وضعیت یکی 

از آنان وخیم است. 

گور دسته جمعی زنان ایزدی در سنجار
نیروهللای کرد عراقللی یک گور 
دسته جمعی در شللهر آزادشده 
سللنجار )واقع در غرب عراق( کشللف کردند 
که اجسللاد ده ها زن میانسال و مسن ایزدی 
در آن بللود. به نقل از یک مقام محلی، گروه 
تروریستی داعش زمان تسلط بر شهر سنجار، 

این زنان را اعدام کرده بود.  

خنثی شدن یک حمله تروریستی 
در مراکش

وزارت کشللور مراکش اعام کرد 
یک تروریست عضو داعش را که 
برای انجام انفجار در نزدیکی کلیسایی در استان 
ملیله برنامه ریزی می کرد، بازداشت کرده است. 
این وزارتخانه اعام کرد این فرد در شمال شرق 
مراکش فعالیت داشت و برای پیوستن به داعش 
طرح ریزی می کرد. مسؤولان مراکشی از زمان 
انفجارهای انتحللاری که کازابانکا، بزرگ ترین 
شللهر این کشور و پایتخت اقتصادی  آن را در 
16 مه سال 2003 لرزاند، ده ها گروه تروریستی 
را منحللل کرده اند و در پی تهدیدهای داعش، 

میزان آماده باش را بالا برده اند.

حکم زندان آل خلیفه
 برای 22 شهروند بحرینی

دادگاه عالللی جنایللی بحرین در 
ادامه سیاسللت مقابللله با انقاب 
مردمی این کشللور، 22 شللهروند را به حبس 
محکوم کرد. دادگاه این افللراد را به در اختیار 
داشتن مهمات و مواد منفجره، تجمع و آشوب 
در منطقلله بنی جمره و نیللز از بین بردن یک 
خودروی گشللتی متعلق به وزارت کشللور از 
طریق پرتاب کوکتل مولوتف متهم کرده است. 
عاوه بر حکم زندان، پرداخت مبلغ 602 دینار 
به عنوان خسارت اموال تخریب شده برای این 

18 نفر در نظر گرفته شده است.

تظاهرات خشونت آمیز در سئول
در جریللان تظاهللرات ضددولتی 
در سللئول، پایتخت کره جنوبی 
دست کم 29 نفر زخمی شدند. در این تظاهرات 
گسللترده صدها تن علیه سیاست های پارک 
گئون های، رئیس جمهور این کشور در زمینه 
بازار کار و تغییرات در آموزش تاریخ کشللور به 
خیابان هللا آمدند. نیروهای پلیس با اسللتفاده 
از گاز اشللک آور و ماشللین  آبپاش به مقابله با 

تظاهرات کنندگان پرداختند.

آغاز نشست جی 20 در آنتالیا
نشسللت سللران  20 اقتصاد برتر 
جهان در توریستی ترین سواحل 
ترکیه که قرار بود مرکز رخدادهای بین المللی 
هفته جاری باشد، نه تنها بر اثر فاجعه آفرینی 
جمعه شب تروریست های تکفیری در پاریس 
تحت الشعاع قرار گرفت بلکه حالا با نگرانی های 
امنیتی بسیار درباره احتمال حمات تروریستی 
داعش به آنتالیا آغاز می شود. همچنین فرانسوا 
اولاند، رئیس جمهور فرانسلله بلله دلیل حادثه 
خونبار پاریس سللفرش را به ترکیه لغو کرد و 
در عوض پیغام فرسللتاد که منتظر تصمیمات 
مهم رهبران حاضر در نشست این هفته برای 
امنیت جهانی و مبارزه با تروریسم است. دولت 
ترکیه پس از حمللات اخیر در پاریس تدابیر 
امنیتی در محل نشسللت گروه 20 را بشللدت 
 افزایللش داده  اسللت؛ بر این اسللاس، بیش از 
12 هزار نیروی پلیس و یگان ارتش به صورت 
24 سللاعته گشللت هوایللی و دریایللی انجام 
می دهنللد. نشسللت 2 روزه  جللی 20 دیروز 
یکشنبه، 15 نوامبر در حالی در آنتالیا آغاز شد 
که باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا بافاصله 
پللس از ورود به ترکیه،  بللا همتای ترک خود 
رجب طیب اردوغان دیدار کرد. مبارزه با داعش 
و اتخاذ تدابیر لازم برای تقویت ائتاف موسوم 
به ضدداعللش، جزو مهم ترین موضوعات مورد 
بحث بود. اردوغان همچنین شامگاه دیروز قبل 
از آغاز رسللمی نشست با پوتین نیز دیدار کرد. 
ملک سلمان، پادشاه عربستان که قرار است در 
حاشللیه این نشست مذاکرات مهمی با اوباما و 
اردوغان داشللته باشللد اولین رهبر عضو گروه 
20 بود که وارد ترکیه شللد و ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه آخرین نفر. 
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آغاز تغییر معادلات میدانی سوریه از ریف حلب

آزادی دومین فرودگاه نظامی ظرف یک هفته

دبیرکل حزب الله تشریح کرد

خدمت به اسرائیل، کمک به داعش


